№69/11

Национальный исследовательский
институт дошкольного образования
Воспитатели России

ПРИКАЗ

от 27 мая 2022 года

О присвоении дошкольным
образовательным организациям статуса
инновационной площадки федерального
уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного
образования «Воспитатели России»

На основании решения Ученого совета АНО ДПО "НИИ дошкольного образования
«Воспитатели России" № 11 от 26 мая 2022 года, в соответствии с Положением об
инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО "НИИ дошкольного образования
«Воспитатели России", утвержденного на заседании Ученого совета, Протокол № 10 от 24 марта
2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Сетевой инновационной площадки АНО ДПО "НИИ дошкольного
образования «Воспитатели России» по теме: «Вовлечение родителей в организацию детской
исследовательской деятельности» образовательным организациям субъектов Российской
Федерации, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Назначить научным руководителем сетевой инновационной площадки по теме: Вовлечение
родителей в организацию детской исследовательской деятельности — Трифонову
Екатерину Вячеславовну, к.пс.н., доцента кафедры психологической антропологии
Института детства ФГБОУ ВО МИГУ, федерального эксперта ВОО «Воспитатели России»

3. Научному руководителю сетевой инновационной площадки по теме: Вовлечение родителей
в организацию детской исследовательской деятельности - Трифоновой Екатерине
Вячеславовне направить в срок до 1 сентября 2022 года Соглашения о сотрудничестве
образовательным организациям субъектов Российской Федерации, получившим статус
сетевой инновационной площадки АНО ДПО "НИИ дошкольного образования «Воспитатели
России».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение № 1:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым
присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ
дошкольного образования «Воспитатели России» по теме: «Вовлечение родителей в
организацию детской исследовательской деятельности».

Директор Б.Б. Егоров

Приложение № 1
к приказу № 69/11 от 27.05.2021 г.
«О присвоении дошкольным
образовательным организациям статуса
сетевой инновационной площадки
АНО ДПО «НИИ дошкольного
образования «Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации,
которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме:
«Вовлечение родителей в организацию детской исследовательской деятельности»

1. Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение «Детский сад №79
«Аистёнок» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально­
личностного развития воспитанников г. Орска», Оренбургская область, г. Орск, заведующий
Реймер Ладвига Рудольфовна.

2. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад компенсирующего
вида № 12" Ивановская область, г. Иваново, заведующий Никонорова Ольга Анатольевна.

3. Автономная некоммерческая общеобразовательная организация "Клевер 1", Нижегородская
область, г. Дзержинск, пос. Желнино, заведующий Гаврилова Анастасия Геннадьевна.

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №17
"Малютка" городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан, заведующий
Маркова Ульяна Николаевна.

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Улыбка"
п. Ханымей Пуровского района, Ямало-Ненецкий автономный округ, поселок Ханымей,
заведующий Чепелева Ольга Анатольевна.

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №16
"Рябинушка" города Шумерля Чувашской Республики, заведующий Федулова Вероника
Юрьевна.

7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Белоснежка"
муниципального образования, город Ноябрьск, Ямало-Ненецкий автономный округ,
заведующий Кравченко Татьяна Петровна.

8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №16 г.
Красноармейска Саратовской области". Саратовская область, г. Красноармейск, заведующий
Талагаева Любовь Сергеевна.

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад
комбинированного вида №7 "Золотая рыбка" Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан (Татарстан), г. Менделеевск, заведующий Грицук Елена Аркадьевна.

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр развития
ребенка-детский сад "Золотая рыбка" Московская область, г. Краснознаменск, заведующий
Кузнецова Юлия Александровна.

11. Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12
комбинированного вида Пушкинского района Санкт-Петербурга, г. Пушкин, заведующий
Цветкова Злата Ивановна.